RD 29406, Ausgabe: 2018-03, Bosch Rexroth AG
Regel-Wege-Einbauventil, vorgesteuert,
mit integrierter Elektronik und
Analog- oder Feldbusschnittstelle
Merkmale
 ▶ 2/2-Wege-Einbauventil
 ▶ Vorsteuerventil: Hochdynamisches 4/3-Regel-Wegeventil
mit Steuerschieber und Hülse in Servoqualität

Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Bestellangaben 3
Symbole 4
Funktion, Schnitt, Symbol 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 8
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 9
Blockschaltbild/Reglerfunktionsblock 10
Elektrische Anschlüsse und Belegung 11
Kennlinien: Nenngröße 32
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ±5 °C) 12
Kennlinien: Nenngröße 32
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ±5 °C) 13
Kennlinien: Nenngröße 40
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ±5 °C) 14
Kennlinien: Nenngröße 40
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ±5 °C) 15
Kennlinien: Nenngröße 50
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ±5 °C) 16
Kennlinien: Nenngröße 50
(gemessen mit HLP32, ϑÖl = 40 ±5 °C) 17
Abmessungen: Nenngröße 32 und 40
(Maßangaben in mm) 18
Abmessungen: Nenngröße 50
(Maßangaben in mm) 19
Einbaubohrung
(Maßangaben in mm)  20
Zubehör (separate Bestellung) 21
Projektierungs- und Wartungshinweise 22
Weitere Informationen 22
Notizen 23
Notizen 24
2/22 2WRCE; 2WRCF | Regel-Wege-Einbauventil
Bosch Rexroth AG, RD 29406, Ausgabe: 2018-03
Bestellangaben
01 2 Hauptanschlüsse 2
02 Regel-Wege-Einbauventil, vorgesteuert WRC
03 Mit integrierter Elektronik (OBE) E
Mit integrierter Feldbuselektronik (IFB) F
04 Nenngröße 32 32
Nenngröße 40 40
Nenngröße 50 50
05 Sitz-Steuerschieber S
Nennvolumenstrom bei 5 bar Druckdifferenz
06 – Nenngröße 32
850 l/min (nur Ausführung „R“) 850
1100 l/min (nur Ausführung „L“) 1K1
– Nenngröße 40
1400 l/min (nur Ausführung „R“) 1K4
1800 l/min (nur Ausführung „L“) 1K8
– Nenngröße 50
2300 l/min (nur Ausführung „R“) 2K3
2700 l/min (nur Ausführung „L“) 2K7
Volumenstromcharakteristik
07 Linear L
Linear mit progressivem Feinsteuerbereich R
Weitere Ausführungen auf Anfrage
08 Geräteserie 40 … 49 (40 … 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 4X
Vorsteuerventil
09 Hochdynamisches Regel-Wegeventil in Servoqualität H
Dichtungswerkstoff
10 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V

Regel-Wege-Einbauventil | 2WRCE; 2WRCF  3/22
RD 29406, Ausgabe: 2018-03, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17
2 WRC S – 4X / H / 24 *
Ethernet-Schnittstelle
14 Ohne (nur mit integrierter Ektronik (OBE) „E“) ohne Bez.
EtherNET/IP E
PROFINET RT N
Sercos S
EtherCAT (Profil CANopen) T
VARAN V
POWERLINK (Profil CANopen) W
Elektrische Schnittstelle
15 Sollwert 0 ... 10 V (nur mit integrierter Elektronik (OBE) „E“) A1
Sollwert 4 ... 20 mA (nur mit integrierter Elektronik (OBE) „E“) F1
Sollwert Ethernet-Schnittstelle (nur mit integrierter Feldbuselektronik (IFB) „F“) D9
16 Ohne Dämpfungsplatte ohne Bez.
Mit Dämpfungsplatte (nur Nenngröße 32 und 40) D
17 Weitere Angaben im Klartext
4/22 2WRCE; 2WRCF | Regel-Wege-Einbauventil
Bosch Rexroth AG, RD 29406, Ausgabe: 2018-03
Symbole
1) Ausführung mit Stellungsschalter „E“
Vereinfacht
Ausführung „K“ und „WK“ Ausführung „L“ und „WL“
A Y X
B
1)
A Y X
B
1)
Ausführlich
Ausführung „K“ Ausführung „L“
X A B Y
MBSt
SX
MASt
SY
X A B Y
MBSt
SX
MASt
SY
Ausführung „WK“ Ausführung „WL“
X A B Y
MBSt
SX
MASt
SY
1)
X A B Y
MBSt
SX
MASt
SY
1)
  Hinweis: Darstellung nach DIN ISO 1219-1.
4
1
2
3
6X7E1 X7E2
5
7
Regel-Wege-Einbauventil | 2WRCE; 2WRCF  5/22
RD 29406, Ausgabe: 2018-03, Bosch Rexroth AG
Aufbau
Das vorgesteuerte Regel-Wege-Einbauventil Typ 2WRC.